



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2015 № 512-па

**О внесении изменений в постановление
Администрации Курской области от
24.01.2006 № 5 «О денежном вознаграждении
педагогических работников областных
государственных и муниципальных
образовательных учреждений Курской
области за выполнение функций
классного руководителя»**

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 24.01.2006 № 5 «О денежном вознаграждении педагогических работников областных государственных и муниципальных образовательных учреждений Курской области за выполнение функций классного руководителя» (с последующими изменениями и дополнениями).
2. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2015 года.

Губернатор
Курской области



А.Н.Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 12 августа 2015 г. № 512-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 24.01.2006 № 5 «О денежном вознаграждении педагогических
работников областных государственных и муниципальных
образовательных учреждений Курской области за выполнение
функций классного руководителя»**

1. В наименовании, преамбуле и по всему тексту постановления слово «учреждений» заменить словом «организаций».

2. В пункте 1:

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«1000 рублей за классное руководство в классе с наполняемостью 25 человек, за исключением классов для детей с ограниченными возможностями здоровья, в общеобразовательных организациях, вечерних (сменных) общеобразовательных организациях, кадетских школах, образовательных организациях для детей дошкольного и младшего школьного возраста, расположенных в городских населенных пунктах;

1000 рублей за классное руководство в классе с наполняемостью 14 человек, за исключением классов для детей с ограниченными возможностями здоровья, в общеобразовательных организациях, вечерних (сменных) общеобразовательных организациях, кадетских школах, кадетских школах-интернатах, оздоровительных образовательных организациях санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, общеобразовательных школах-интернатах, образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и образовательных организациях для детей дошкольного и младшего школьного возраста, расположенных в сельских населенных пунктах;»;

дополнить новыми абзацами четвертым-шестнадцатым следующего содержания:

«1000 рублей за классное руководство в классе с наполняемостью 20 человек, за исключением классов для детей с ограниченными возможностями здоровья, в кадетских школах-интернатах, общеобразовательных школах-интернатах, оздоровительных образовательных организациях санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенных в городских населенных пунктах;

1000 рублей за классное руководство в классе для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях со следующей наполняемостью специальных классов:

для глухих детей - 6 человек;

для детей слабослышащих и позднооглохших с легким недоразвитием речи, обусловленным нарушением слуха, - 10 человек;

для детей слабослышащих и позднооглохших с глубоким недоразвитием речи, обусловленным нарушением слуха, - 6 человек;

для слепых детей - 8 человек;

для слабовидящих и поздноослепших детей - 12 человек;

для детей, имеющих тяжелые нарушения речи, - 12 человек;

для детей, имеющих нарушения опорно-двигательного аппарата, - 10 человек;

для детей, имеющих задержку психического развития, - 12 человек;

для умственно отсталых детей - 12 человек;

для глубоко умственно отсталых детей - 10 человек;

для детей, имеющих сложные дефекты, - 5 человек.»;

абзац четвертый считать соответственно абзацем семнадцатым.

3. В Порядке выплаты денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных учреждений Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

2) в пункте 1:

в абзаце первом слова «работникам областных образовательных и муниципальных образовательных учреждений» заменить словами «работникам следующих областных образовательных и муниципальных образовательных организаций», слова «следующих типов» исключить;

в абзацах втором, третьем и шестом слово «учреждения» заменить словом «организации»;

в абзаце седьмом слово «учреждения» заменить словом «организации», слова «профессиональных училищ» заменить словами «профессиональных организаций»;

в абзацах девятом, десятом и одиннадцатом слово «учреждения» заменить словом «организации»;

3) в пункте 2 слова «учреждений», «учреждения» заменить соответственно словами «организаций», «организации»;

4) в пункте 3:

в абзаце первом слово «учреждения» заменить словом «организации»;

в абзаце втором слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

5) в пункте 4 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

6) в пункте 5 слово «учреждения» заменить словом «организации».

